
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ S. Ignazio da Santhià “ 

Piazza Giovanni XXIII N. 5 -   Tel. 016194386  Cod. Fisc. 93005210021 Cod. Mecc. 

VCIC803002 – Sito www.icsanthia.edu.it  -   E-mail : vcic803002@istruzione.it  Pec.  

vcic803002@pec.istruzione.it 

13048 SANTHIA’ ( VC) 

 

Prot. n. 2532                     Santhià lì 21/02/2025 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

AVVISO - 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda NORD Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 maggio 

2024, n. 102. Destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione dell’abbandono scolastico e per il 

potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle regioni del Centro-Nord, nell’ambito del 

Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del 

Programma operativo complementare “Per la Scuola” 2014-2020. 

 

CODICE PROGETTO:  ESO4.6.A1.B-FSEPNPI-2024-3 
CUP: E84D24003760007 
TITOLO:CITTADINI DEL FUTURO 
 
CODICE PROGETTO:  ESO4.6.A2.B-FSEPNPI-2024-2 
CUP: E84D24003780007 
TITOLO:CITTADINI DIGITALI 

Oggetto: Pubblicazione graduatoria delle candidature di cui all’Avviso interno per la selezione di personale 
ATA PER I MODULI PREVISTI DAI PROGETTI ESO4.6.A1.B-FSEPN-PI-2024-3- CITTADINI DEL FUTURO e 
ESO4.6.A2.B-FSEPN-PI-2024-2- CITTADINI DIGITALI 

 
IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;  

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";  

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

Visto il D.I. n 129/2018 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 "; 

Visti i CCNL di lavoro vigenti relativi al Comparto e Area Istruzione e Ricerca;  

http://www.icsanthia.edu.it/
mailto:vcic803002@istruzione.it


Visto il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 

recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

Visto il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, approvato con decisione di esecuzione 

della Commissione CE(2023)6885 final; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 0136777 del 09.10.2024, recante “Decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito 27 maggio 2024, n. 102 – c.d. “Agenda NORD”. Avviso per adesione all’iniziativa didattica; 

Viste le Indicazioni nazionali per il curricolo della scuola dell’infanzia e del primo ciclo d’istruzione 

approvate col decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 16 novembre 2012, n. 254 

Visto l’Accordo di partenariato tra l’Italia e la Commissione europea relativo al ciclo di programmazione 

2021-2027, approvato con decisione di esecuzione della Commissione C(2022)4787final del 15 luglio 2022;  

Visto il nuovo Codice dei Contratti Pubblici Dlgs. 36/2023 

Visti i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

Viste le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

Visto il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la 

direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

Vista la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

Vista la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 

dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 

collaborazioni esterne»; 

Visto il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»; 

Vista la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTA la candidatura n. 5150 del 28/10/2024 all’avviso suddetto, inoltrata da questa Istituzione Scolastica 

sull’apposita piattaforma PN 2021-2027 e il progetto firmato digitalmente dal legale rappresentante, dal 

titolo: 

 

Progetto Totale autorizzato 

CITTADINI DEL FUTURO €53.562,00  

Codice identificativo: 

ESO4.6.A1.B-FSEPN-PI-2024-3 

 

C.U.P.: E84D24003760007  

  

CITTADINI DIGITALI €10.743,00  

Codice identificativo: 

ESO4.6.A2.B-FSEPN-PI-2024-2 

 

C.U.P.: E84D24003780007  

 
 

Visto il P.T.O.F. 2022/2025 elaborato dal Collegio dei docenti con delibera n. 34 del 03/10/2024 ed approvato 

dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 9 del 29/11/2024; 

Vista l’approvazione del P.A. E.F. 2025 del Consiglio d’Istituto con delibera n.26 del 14/01/2025;  

Visto lo schema di Regolamento per il conferimento di incarichi individuali adottato con Delibera del 

Consiglio di istituto n.113 del 31/05/2024; 

Visto il decreto di assunzione in bilancio del 27 gennaio 2025 prot. n. 1203; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 



Visto il D. Lgs. N. 36/2023 “Ripubblicazione del testo del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante: 

«Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega 

al Governo in materia di contratti pubblici.», corredato delle relative note”; 

Vista la propria determina prot. n. 1209 del 27/01/2025 di assunzione dell'incarico di Responsabile Unico 

del Progetto (RUP); 

Considerato che all’interno del progetto sono previste diverse azioni di intervento, tra cui è ritenuta 

particolarmente urgente, la realizzazione di attività nell’ambito dei PROGETTI ESO4.6.A1.B-FSEPN-PI-2024-

3- CITTADINI DEL FUTURO e ESO4.6.A2.B-FSEPN-PI-2024-2- CITTADINI DIGITALI, al fine realizzare 

efficacemente gli obiettivi del progetto; 

Visto  l’Avviso interno prot. n.1677 del 05/02/2025  per la selezione di “personale ATA PER I MODULI 

PREVISTI DAI PROGETTI ESO4.6.A1.B-FSEPN-PI-2024-3- CITTADINI DEL FUTURO e ESO4.6.A2.B-FSEPN-PI-

2024-2- CITTADINI DIGITALI cui affidare gli incarichi necessari per l’attuazione del progetto in oggetto; 

Visto  il Decreto dirigenziale prot. n. 2470 del 20/02/2025 con cui è stata costituita apposita Commissione 

Tecnica per la valutazione delle candidature relative al medesimo Avviso; 

Viste  le istanze e i curriculum presentati dai candidati nei termini previsti dall’Avviso; 

Acquisito agli Atti prot. n. 2529 del 21/02/2025 il verbale della Commissione Tecnica per la valutazione delle 

candidature, e le graduatorie formulate relative alle figure necessarie di cui all’avviso pubblico prot. n. 1677 

del 05/02/2025   

DISPONE 

la pubblicazione degli elenchi   delle candidature di cui all’Avviso interno prot. n.1677 del 05/02/2025  per la 

selezione di personale ATA PER I MODULI PREVISTI DAI PROGETTI ESO4.6.A1.B-FSEPN-PI-2024-3- CITTADINI 

DEL FUTURO e ESO4.6.A2.B-FSEPN-PI-2024-2- CITTADINI DIGITALI, cui affidare gli incarichi necessari per 

l’attuazione del suddetto Progetto.  

 

ELENCO DELLE DOMANDE VALIDE PERVENUTE  IN ORDINE ALFABETICO E SUDDIVISE PER 
MODULI RICHIESTI 

CANDIDATURE PERSONALE AMMINISTRATIVO 

N. Candidato MODULO FORMATIVO 

1 BONOMI ELENA TUTTI 

2 GIORDANO ANDREA TUTTI 

 

CANDIDATURE PERSONALE COLLABORATORE SCOLASTICO 

N. Candidato MODULO FORMATIVO 

1 BELLIZIO ANNUNZIATA 8-9 

2 CAPONE CAROLINA 1-2-3-4-7-10-11-12 

3 GAGLIARDONE RAFFAELE 1-2-10-11-12 

4 MACCARONE ANTONELLA 8-9 

5 ROSSI GIOVANNA 1-2-3-4-5-6-7-10-11-12 

6 VESCIO ANGELAMARIA 1-2-3-4-7-10-11-12 

 



Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 14 c. 7 del D.P.R. 275/99, è ammesso reclamo entro il 

settimo giorno dalla pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito 

internet dell’istituzione scolastica. Trascorso infruttuosamente tale termine, il presente provvedimento 

diventerà definitivo, senza necessità di successiva espressa manifestazione da parte di questa 

Amministrazione, e saranno avviate le procedure di assegnazione di incarico, con le modalità previste 

dall’Avviso di selezione. Avverso il provvedimento definitivo si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. 

competente per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel 

termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni. 

 

   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

Prof.ssa Nunziatina MANGANO  
   (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
   D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
          il documento   cartaceo e la firma autografa)  

 


		2025-02-21T11:10:08+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da NUNZIATINA MANGANO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




